
Cod. Determ: DTHH63357 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1003/2022

pubblicata il 13/06/2022 Reg. del Settore n. 81 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 11 - PROTEZIONE CIVILE - SALVAG C.STOR.- PR.CIS
COSENZA- AGENDA URBANA

_________

Oggetto:  Affidamento di servizi tecnici inerenti l'architettura e l'ingegneria nell'ambito
dell'intervento  di  MIGLIORAMENTO  DELL'ACCESSIBILITA  AL  CENTRO
STORICO TRAMITE INTERVENTI  DI  MOBILITA  SOSTENIBILE  ai  sensi
dell'art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. con il criterio dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  comma  3  lett.  b)  -
Temporanea  sostituzione  Segretario  Commissione  di  Gara  -  CUP:
F89G20000250001 - CIG 9213360132



Cod. Determ: DTHH63357 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1003/2022

pubblicata il 13/06/2022 Reg. del Settore n. 81 / 2022

Settore 11 - PROTEZIONE CIVILE - SALVAG C.STOR.- PR.CIS
COSENZA- AGENDA URBANA

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Affidamento  di  servizi  tecnici  inerenti  l'architettura  e  l'ingegneria  nell'ambito

dell'intervento  di  MIGLIORAMENTO  DELL'ACCESSIBILITA  AL  CENTRO  STORICO
TRAMITE INTERVENTI DI MOBILITA SOSTENIBILE ai sensi dell'art.  60 del D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 e s.m.i.  con il  criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 95 comma 3 lett. b) - Temporanea sostituzione Segretario Commissione di
Gara - CUP: F89G20000250001 - CIG 9213360132

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:

-  con  Determinazione  Dirigenziale  Registro  Generale  n.  904/2022  del  31/05/2022  è

stata  nominata  la  Commissione  di  Gara  relativa  all’affidamento  di  servizi  tecnici

inerenti l'architettura e l'ingegneria nell'ambito dell'intervento di “MIGLIORAMENTO

DELL'ACCESSIBILITA  AL  CENTRO  STORICO  TRAMITE  INTERVENTI  DI

MOBILITA  SOSTENIBILE”  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50  e

s.m.i. con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95

comma 3 lett. b) - CUP: F89G20000250001 - CIG 9213360132;

CONSIDERATO CHE:

-  in  data  10.06.2022  la  suddetta  commissione  ha  avviato  i  lavori  in  seduta  pubblica,

con l’apertura e la valutazione delle buste amministrative;

-  il  Segretario  della  Commissione  di  Gara  dott.  Roberto  Caruso  è  impossibilitato  a

proseguire i lavori nelle sue funzioni per sopraggiunti motivi di salute;

RITENUTO CHE:

-  è  necessario  proseguire  i  lavori  della  Commissione  di  Gara,  al  fine  di  rispettare  il



Cod. Determ: DTHH63357 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

cronoprogramma dell’intervento di “MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ AL

CENTRO STORICO TRAMITE INTERVENTI DI MOBILITÀ SOSTENIBILE”, onde

evitare la perdita del finanziamento concesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della

presente determinazione;

2. di procedere alla temporanea sostituzione del Segretario della Commissione di Gara,

attribuendone  le  funzioni  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento  del  suddetto

intervento ing.  Maria Colucci,  fino al  rientro in servizio del  Segretario  nominato  con

determina dirigenziale n. 904/2022;

3.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento,  anche  per  via  telematica  e  a  cura  del

Servizio  Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  13  “Programmazione  e  Risorse

Finanziarie” e al Dirigente del Settore 11 “Protezione Civile - Salvaguardia, messa in

sicurezza e  valorizzazione del  Centro  Storico  -  Programmi CIS -  Cosenza,  Agenda

Urbana, Contratti  di  quartiere S.  Lucia”,  che provvederanno ciascuno per quanto di

competenza agli adempimenti conseguenti;

4.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  questo

Comune, ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/06/2022 Antonella Rino
____________________________

 


